
ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Pytanie 1
W opisie technicznym podano parametry zasilania (jednofazowe 1,5 kW) jak dla platformy, natomiast szyb i oznaczenie H600 
dotyczy dźwigu o prędkości 0,63 m/sek, dla którego zapotrzebowanie mocy wynosi 12 kW 3 fazy. Proszę o wyjaśnienie 
rozbieżności.

Odpowiedź 1
Zapotrzebowanie mocy dla dźwigu o szybkości podnoszenia 0,63 m/sek należy przyjąć zgodnie z danymi technicznymi urządzenia 
które będzie brane pod uwagę przez Oferenta.

Pytanie 2
Prosimy o podanie koloru elewacji, ponieważ brak jest takiej informacji w dokumentacji.

Odpowiedź 2
Kolorystyka elewacji została opublikowana . Kolory dobrano z palet barw ATLAS  o numerach : 0065, 0063 i 0609. Przed 
pomalowaniem należy wykonać próby i uzgodnić kolory z projektantem - architektem.

Pytanie 3
Załącznik nr 11 – Opis przedmiotu zamówienia a w nim Tabela z pomieszczeniami pomija pomieszczenia parteru, stąd pytanie czy 
należy je uwzględnić w wycenie robót?

Odpowiedź 3
Dołączono do dokumentacji w osobnym pliku

Pytanie 4
Proszę o uzupełnienie dokumentacji o zestawienia:
- okien podlegających wymianie,
- drzwi zewnętrznych i wewnętrznych z podziałem na rodzaj konstrukcji, rodzaj szklenia oraz klasy odporności ogniowej, 

Odpowiedź 4
Zestawienie stolarki dołączono do dokumentacji

Pytanie 5
Czy nowe nawierzchnie posadzek należy ułożyć bezpośrednio na istniejących?

Odpowiedź 5
Nowe nawierzchnie posadzek należy ułożyć zgodnie z opisem jak w rozdz.VIII pkt 4, a w pomieszczeniach pokoi tarkett  należy 
układać na istniejącym podłożu po demontażu obecnie zastosowanych okładzin. 

Pytanie 6
Czy zakres postępowania obejmuje:
- wyposażenie łazienek przy pokojach noclegowych lustra, półki, pojemniki na papier toaletowy, uchwyty itp.
- wykonanie remontu konstrukcji dachu i jego pokrycia w opisie napisano: należy wykonać od wewnętrznej strony dachu sufity z płyt 
GK o odporności ogniowej na ruszcie bez ocieplenia?
- naprawa okładzin na istniejącej klatce schodowej.
- nowe przewody wentylacji grawitacyjnej z rur należy obudować wełną i płytami GK, czy tylko na poddaszu jak napisano w opisie?
- wyposażenie ruchome w sali konsumpcyjnej, kuchni i pokojach (dotyczy mebli i zabudów)

Odpowiedź 6
- zgodnie z Rozdziałem II pkt 12 Opisu przedmiotu zamówienia (załącznik nr 11 do SIWZ)   „ W kosztach wyposażenia węzłów 
sanitarnych i łazienek  należy uwzględnić poza muszlami wc, wbudowane spłuczki, sedesy, pisuary, umywalki, szafki 
podumywalkowe meblowe w kolorze białym, dozowniki na mydło w płynie, wieszaki na ręczniki i papier toaletowy, lustra z półkami, 
kosze na śmieci ze stali nierdzewnej, szczotki do czyszczenia muszli, półki na mydło w kabinach prysznicowych….” Dotyczy to 
również łazienek w pokojach noclegowych.
- w rozdziale VIII pkt 2 Dach opisu technicznego projektu budowlanego podano informację o konieczności dociepenia połaci dachu 
wełną mineralną o grubości 20 cm z zastosowaniem folii paroszczelnej i paroprzepuszczalnej. Od strony pomieszczeń wykonana 
zostanie okładzina z płyty GKF na ruszcie stalowym. Współczynnik przenikania ciepła dla połaci dachowej U= 0,23W/m2k. (Zgodnie 
z przekrojem). Konstrukcje dachu ponad  stropem kondygnacji poddasza nie ocieplać. 
- kamienne schody klatki schodowej wieży należy wyczyścić i uzupełnić ubytki. W klatce schodowej „trójkątnej” należy wykonać 
okładziny schodów z płytek ceramicznych.
- nowo projektowane przewody wentylacji grawitacyjnej należy ocieplić wełną mineralną wyłącznie na poddaszu i obudować płytami 
GK.
- wyposażenie ruchome w sali konsumpcyjnej, kuchni i pokojach ograniczone zostało do wymienionych w opisie przedmiotu 
zamówienia (Załącznik nr 11 do SIWZ).

Pytanie 7
Winda – szyb windy powinien zostać ujęty w ofercie- czy przedmiar należy wykonać we własnym zakresie?

Odpowiedź 7
Wykonanie szybu windy należy uwzględnić w ryczałtowej cenie oferty, podobnie jak i inne elementy i prace wynikające z 
dokumentacji projektowej, SIWZ i załączników do niej , w tym z opisu przedmiotu zamówienia i Specyfikacji Technicznych 
Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych.

Pytanie 8
W opisie projektu zamiennego odnośnie dachu zawarto informację: połać dachu zostanie ocieplona wełną mineralną o gr. 20 cm z 



zastosowaniem folii paroszczelnej i paroprzepuszczalnej – brak info w przedmiarze.

Odpowiedź 8
Jak w odpowiedzi na pytanie 1 – zakres ten należy uwzględnić w kosztach ryczałtowej oferty.

Pytanie 9
Nie podano żadnych parametrów klasy ścieralności Tarrketu, płytek podłogowych.

Odpowiedź 9
Proszę przyjąć Tarkett typu obiektowego z grupy T i płytki klasy ścieralności IV.

Pytanie 10
Prosimy o wyjaśnienie czy należy uwzględnić koszt wymiany pokrycia dachu na części dachu od strony ulicy Małej i Starojaworskiej 
( od strony podwórza dachówka, kominy, odwodnienie jest wykonane jako nowe)?

Odpowiedź 10
Od strony ulicy Małej i Starojaworskiej należy wymienić dachówkę a od strony podwórz wyremontowany dach pozostawia się. 
Założone zostaną okna połaciowe i należy zamontować uchwyty dla instalacji solarnej. 

Pytanie 11
Jaka jest ilość okien połaciowych, występują różnice w ilościach w zestawieniu stolarki i rzutu dachu.

Pytanie 12
Proszę o podanie właściwych wysokości drzwi , ponieważ występują różnice w zestawieniu i w rzutach.

Odpowiedź 11 i 12
Wymiary stolarki podano w zestawieniu

Pytanie 13
Jakie jest przewidziane rozwiązanie dla istniejących krat w oknach, tzn. zostawić, wymienić czy zlikwidować?

Odpowiedź 13
Kraty w oknach należy zlikwidować a w pomieszczeniach piwnicznych wymienić od strony ulicy Małej na nowe.

Pytanie 14
Czy nowa elewacja będzie wykonana na całości budynku (Internat +CKN)?

Odpowiedź 14
Nowa elewacja będzie wykonana jedynie na budynku CKN.

Pytanie 15
Czy należy przewidzieć sieć niskoprądową telefoniczną?

Odpowiedź 15
Zgodnie z pkt.13 Opisu technicznego do projektu budowlanego należy przewidzieć sieć niskoprądową  telefoniczną z centralą w 
recepcji, rozprowadzoną i zakończoną aparatami telefonicznymi w pomieszczeniach recepcji, pralni, stołówce, sali konferencyjnej, 
pokojach noclegowych w skrzydle wieży, pokoju wypoczynkowym na poziomie poddasza.

Pytanie 16
Prosimy o udostępnienie zestawienia stolarki okiennej i drzwiowej.

Odpowiedź 16
Zestawienie stolarki opublikowano 

Pytanie 17
Prosimy o podanie grubości i rodzaj wykładziny Tarkett.

Odpowiedź 17
Proszę przyjąć Tarkett typu obiektowego z grupy T i płytki klasy ścieralności IV.

Pytanie 18
Czy wymiana parapetów wewnętrznych wchodzi w zakres prac? Jeżeli tak to prosimy o podanie koloru i materiału na parapety oraz 
wielkość przedmiaru na te prace.

Odpowiedź 18
Parapety należy wymienić na parapety z PCV w kolorze białym, łącznie z oknami.

Pytanie 19
W projekcie i przedmiarze nie ma montażu ościeżnic. Czy należy skalkulować te prace, jeżeli tak to prosimy o podanie rodzaju 
ościeżnic i uzupełnienie przedmiaru.

Odpowiedź 19
Drzwi w klasie odporności ogniowej EI 30 i EI 60 posiadają ościeżnice w komplecie. Do pozostałych drzwi proszę zastosować 
ościeżnice metalowe.
Pytanie 20
W pozycji 27 przedmiaru robót przewiduje się wykopy. Czy należy skalkulować rozebranie i ponowne odtworzenie opaski?



Odpowiedź 20
Tak. Proszę skalkulować rozebranie i odtworzenie opaski.

Pytanie 21
W poz. 31 przedmiaru robót podaje się izolację przeciwwilgociową bitumiczną 102 m2 a następnie w poz. 32 przyklejenie płyt 
styropianowych również102 m 2. Czy jest to docieplenie ścian fundamentowych? Jeżeli tak to prosimy o podanie rodzaju i grubości 
styropianu i czy nie należałoby doliczyć folii kubełkowej?

Odpowiedź 21
Docieplenie ścian fundamentowych wykonać styropianem grubości 6 cm. Należy również skalkulować zastosowanie folii 
kubełkowej.

Pytanie 22
W pozycji 10 przedmiaru mówi się o uszczelnieniu pomieszczeń mokrych. Cz należy doliczyć także taśmy narożne?

Odpowiedź 22
Tak. Należy doliczyć także taśmy narożne.

Pytanie 23
W projekcie zakłada się przecierki gipsowe, w przedmiarze są ujęte gładzie jednowarstwowe. Czy takie rozwiązanie jest 
wystarczające? Uważamy, że lepszym rozwiązaniem są gładzie dwuwarstwowe.

Odpowiedź 23
Proszę skalkulować gładzie dwuwarstwowe.

Pytanie 24
W projekcie i przedmiarze nie ma robót związanych z demontażem krat okiennych. Czy należy skalkulować demontaż oraz 
ponowny montaż a także renowację tych krat? Jeżeli tak to prosimy o uzupełnienie przedmiaru.

Odpowiedź 24
Kraty w oknach należy zlikwidować a w pomieszczeniach piwnicznych od strony ulicy Małej wymienić na nowe.

Pytanie 25
W projekcie i przedmiarze nie ma opisu prac zawiązanych rynnami i rurami spustowymi. Czy zamawiający przewiduje wymianę rur 
spustowych i rynien na nowe? Jeżeli tak to prosimy o podanie rodzaju materiału na te elementy i wielkości przedmiaru.

Odpowiedź 25
Należy przewidzieć wymianę rynkien i rur spustowych na nowe w miejscach ubytków. Nowe rynny i rury spustowe należy wykonać 
z blachy cynkowej z dodatkiem tytanu.

Pytanie 26
Po dociepleniu ścian styropianem gr. 14 cm część gzymsów zniknie pod styropianem. Czy należy je odtworzyć? Jeżeli tak to 
prosimy podać technologię i przedmiar na te prace.

Pytanie 27
Pod rynnami na elewacji widoczne są kostki jako element elewacji, które po dociepleniu znikną pod styropianem. Czy należy 
odtworzyć te elementy? Jeżeli tak to prosimy o podanie technologii i wielkości przedmiaru na te prace.

Odpowiedź 26 i 27
Wszelkie elementy dekoracyjne elewacji należy odtworzyć w technologii lekkiej – styropianowej.

Pytanie 28
Projekt przewiduje wykonanie przewodów wentylacyjnych z rur typu Spiro. Na rysunkach widać, że część tych rur przebiega w 
murze. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o wykucie bruzd w murach a także o wielkość robót związanych z wykończeniem tych 
elementów ponad dachem.

Odpowiedź 28
Wykucie bruzd przyjąć w ilości wynikającej z części graficznej opracowania projektowego. Ponad dachem przewody wentylacyjne 
należy zakończyć typowymi kształtkami wentylacyjnymi dachowymi.

Pytanie 29 
W opisie przedmiotu zamówienia jest mowa o przemurowaniu uszkodzonych kominów spalinowych i wentylacyjnych ponad 
dachem. W jakim zakresie zamawiający przewiduje wykonanie tych prac, czy przemurować należy wszystkie kominy czy tylko 
część? Prosimy o podanie przedmiaru na te prace.

Odpowiedź 29
Przemurować kominy które w sposób widoczny są odchylone od pionu.

Pytanie 30
Przy montażu paneli solarnych okien poddasza a także przemurowaniu kominów zachodzi konieczność demontażu części 
dachówek i ponownego montażu. W związku z dużą ilością tych prac czy zamawiający nie przewiduje wymiany pokrycia 
dachowego?

Odpowiedź 30
Jeśli wykonawca uzna za zasadne i mniej kosztowne przełożenie całości pokrycia dachu od jego uzupełnienia i uszczelnienia, 



może uwzględnić jego przełożenie.

Pytanie 31
Czy w związku z wykonaniem docieplenia budynku zwody pionowe instalacji odgromowej są przewidziane do wymiany?

Odpowiedź 31
Proszę przewidzieć wymianę pionowych zwodów instalacji odgromowej.

Pytanie 32
W opisie przedmiotu zamówienia w pkt II podpunkt 3 zamawiajacy informuje, że w kosztach inwestycji przewiduje się dostawę i 
montaż urządzeń technologicznych pralni i prasowalni wg załączonego wykazu. Prosimy o udostępnienie tego wykazu.

Pytanie 32 
W opisie przedmiotu zamówienia w pkt II podpunkt 7 zamawiający informuje, że w kosztach inwestycji przewiduje się zakup i 
montaż technologicznych urządzeń kuchennych według załączonego wykazu. Prosimy o udostępnienie tego wykazu.
Odpowiedź na pytanie 17 i 18
Nowe wyposażenie kuchni oprócz okapu wywiewnego zostało ograniczone i wymienione w ostatnim zdaniu Opisu przedmiotu 
zamówienia (Rozdział IV). Dotychczasowe wyposażenie ruchome kuchni, wykonawca zabezpieczy i ponownie ustawi lub wmontuje 
w miejscach uzgodnionych z użytkownikiem. Nie przewiduje się nowego wyposażania pralni i prasowalni.

Pytanie 33
Brak pozycji kosztorysowej odpowiedniej za centrale telefoniczną- proszę o podanie ilości numerów wewnętrznych oraz standardu 
wyposażenia jej (ISDN itp.)

Odpowiedź 33
Zgodnie z pkt.13 Opisu technicznego do projektu budowlanego należy przewidzieć sieć niskoprądową  telefoniczną z centralą w 
recepcji, rozprowadzoną i zakończoną aparatami telefonicznymi w pomieszczeniach recepcji, pralni, stołówce, sali konferencyjnej, 
pokojach noclegowych w skrzydle wieży, pokoju wypoczynkowym na poziomie poddasza. 
Typowa centrala telefoniczna z możliwością rozbudowy.

Pytanie 34
W części opisowej przedmiotu zamówienia występuje zapis że załączenie oświetlenia komunikacji i klatek schodowych mają być 
wykonane z pomocą czujek ruchu, natomiast w projekcie technicznym na przyciskach bistabilnych – proszę o sprecyzowanie którą 
z metod ma być wykonane sterowanie.

Odpowiedź 34
Zgodnie z pkt. 13 Opisy technicznego do projektu budowlanego proszę przwidzieć sterowanie za pomocą czujek ruchu.

Pytanie 35
Prosimy o sprecyzowanie czy mają być montowane dwie czy jedna centrala pożarowa, w przedmiarze występuje jedna sztuka 
natomiast w opisie dwie.

Odpowiedź 35
Załączony do SIWZ projekt SSP i SO (System Sygnalizacji Pożaru i System Oddymiania) zawiera:
• system sygnalizacji pożaru
• system oddymiania
• system zamknięć ogniowych
Cały obiekt Bursy ze względów funkcjonalnych został podzielony na dwie części: Centrum Konferencyjno-Noclegowe (CK-N) i 
Internat. Podział ten został ustalony na ścianie ogniowej. Po modernizacji, CK-N i Internat posiadają możliwość swobodnego 
przejścia istniejącymi korytarzami z jednej części do drugiej przez drzwi pożarowe. Ze względów technicznych i funkcjonalnych 
system sygnalizacji pożaru składa się z dwóch central po jednej na każdą część. Dodatkowo obie centrale zostały połączone ze 
sobą w jeden system, aby cały układ zapewniał właściwe działanie np.: podanie sygnału do zamknięcia przegród ogniowych, 
niezależnie od tego, w której części zaistnieje zagrożenie pożarem. Ponieważ Inwestor przewidział remont tylko jednej części, do 
SIWZ został załączony przedmiar robót dotyczący tylko remontowanej części, dlatego w przedmiarze występuje tylko jedna centrala 
sygnalizacji pożaru i dwie systemu oddymiania. Rysunek nr E106 przedstawia schemat całej instalacji z podziałem na części i 
kondygnacje.

Pytanie 36
Brak w przedmiarze centrali bariery pożarowej prosimy o podanie rodzaju i montażu oraz uzupełnienie przedmiaru.

Odpowiedź 36
Dla części CK-N centralę zamknięć ogniowych, Należy wycenić korzystając z załączonego projektu oraz specyfikacji technicznej, 
na końcu której znajduje się tabela ze wszystkimi podstawowymi materiałami- str. 6 specyfikacji poz 3, 14-16, 19) 

Pytanie 37
Prosimy o przesłanie projektu instalacji SAP, oddymiania i barier pożarowych.

Odpowiedź 37
Projekt znajduje się w części trzeciej projektów i został opisany: "8. CKN Projekt SSP SO  + Internat Jawor cały.pdf", a specyfikacja 
techniczna znajduje się w części pierwszej STWIORB i została nazwana: " 7. CKN Specyfikacja SSP SO Jawor.pdf"

Pytanie 38
Brak w przedmiarze takich pozycji jak uruchomienie, sprawdzenie, zaprogramowanie central pożarowych i oddymiających – 
prosimy o uzupełnienie przedmiaru.

Odpowiedź 38



W przedmiarze nie podano w/w czynności w osobnej pozycji gdyż zostały one uwzględnione w pozycjach dotyczących montażu 
central i tam należy uwzględnić te koszty.

Pytanie 39
Brak pozycji systemu detekcji i odcięcia gazu kotłowni – proszę o uzupełnienie przedmiaru.

Odpowiedź 39
Należy uwzględnić w ofercie system detekcji i odcięcia gazu w kotłowni typu GAZEX oraz związaną z tym instalację elektryczną.  
Zawory odcinające typu MAG3 zostały uwzględnione w przedmiarze dotyczącym kotłowni w poz. 78 i 79. Lokalizację centralki 
GAZEX należy przyjąć jak w projekcie systemu sygnalizacji pożaru (przy wejściu do kotłowni, po prawej stronie)

Pytanie 40
W opisie instalacji elektrycznych opisane jest, że oprawy ewakuacyjne mają mieć podtrzymanie 1h, według obowiązujących 
przepisów maja mieć min. 2h. Jakie przyjąć do wyceny?

Odpowiedź 40
Do wyceny proszę przyjąć oprawy ewakuacyjne mające podtrzymanie min.2h.

Pytanie 41
Brak w przedmiarze montażu wentylatorów łazienkowych – prosimy o uzupełnienie przedmiaru.

Odpowiedź 41
Do wyceny należy uwzględnić wentylatory łazienkowe i ich montaż  uwzględniając ilość łazienek i węzłów sanitarnych wynikających 
z projektu architektonicznego. Należy uwzględnić w ofercie wentylatory łazienkowe ze zwłoką czasową. Ponadto obwody 
oświetleniowe do których są podłączone wentylatory należy wyposażyć w wyłączniki pojedyncze dwubiegunowe.

Pytanie 42
W opisie przedmiotu zamówienia pkt II podpunkt 2 tj. „W zakresie instalacji wod-kan, instalacji hydrantowej, gazowej, elektrycznej, 
oświetlenia awaryjnego, ciepłej wody użytkowej, systemu zabezpieczeń pożarowych i sygnalizacji przeciwpożarowej oba budynki 
będą niezależne i oddzielnie opomiarowane” Czy oddzielne opomiarowanie ma być wykonane dla energii elektrycznej, czy też 
innych mediów woda, woda ciepła gaz?

Odpowiedź 42
Oddzielne opomiarowanie ma być dla gazu i energii elektrycznej, dla wody zimnej i hydrantów podlicznik. Pozostałe instalacje będą 
nowe i wykonywane tylko w budynku CKN.

Pytanie 43
W projekcie instalacji solarnej posadowienie kolektorów jest inne niż w architekturze budynku., który projekt przyjąć? Wiąże się to z 
konstrukcją mocowania solarów.

Odpowiedź 43
Miejsce usytuowania solarów przyjąć zgodnie z projektem architektonicznym.

Pytanie 44
Proszę o udostępnienie projektów instalacji w formie ACAD ze względu na nieczytelność rysunków w PDF.

Odpowiedź 44
Zamawiający dysponuje elektroniczną wersją projektów instalacyjnych wyłącznie w PDF.

Pytanie 45
W przedmiarach elemencie robót montażu kolektorów solarnych znajdują się roboty budowlane pokrycia dachowego, czy jest 
wzmocnienie lub budowa podparcia dla konstrukcji kolektorów? Proszę o udostępnienie projektu z właściwym rozwiązaniem dla 
wyceny elementu.

Odpowiedź 45
W celu montażu kolektorów solarnych należy wykonać wymiany między krokwiami w rozstawie wynikającym z opisu technicznego 
montażu solarów. Zgodnie z opinią projektanta konstrukcja dachu nie wymaga dodatkowego wzmocnienia.

Pytanie 46
Czy zakres w załączniku nr 7 dołączonym do SIWZ obowiązuje, czy Zamawiający dokona korekty robót w tym załączniku?

Odpowiedź 46
Zamawiający nie dokona korekty robót w załączniku nr 7.
Wymianę instalacji c.o na nową oraz wykonanie kotłowni gazowej należy uwzględnić w Termomodernizacji pkt 1.1 Docieplenie 
obiektu, a wykonanie sygnalizacji przeciwpożarowej w pk-cie 3. instalacja elektryczna.

Pytanie 47
Czy fakturowanie częściowe będzie odbywało się zgodnie z harmonogramem rzeczowo-finansowym robót, tj. wg Załącznika nr 7?

Odpowiedź 47
Fakturowanie częściowe odbywało się będzie zgodnie z umową i harmonogramem rzeczowo-finansowym robót tj. wg załącznika nr 
7.
Pytanie 48
Czy w ofercie należy ująć montaż kabin natryskowych? Jeżeli tak to prosimy o określenie standardu.
Odpowiedź 48
W ofercie należy uwzględnić montaż kabin natryskowych. Brodzik z tworzywa sztucznego, osłona kabiny natryskowej z poliwęglanu 



z drzwiami uchylnymi. 

Pytanie 49
Jaki rodzaj baterii należy ująć w ofercie – standardowe, czasowe, na podczerwień?

Odpowiedź 49
W ofercie należy uwzględnić baterie czasowe w pomieszczeniach sanitarnych ogólnodostępnych, w pozostałych pomieszczeniach 
baterie standardowe.

Pytanie 50
Prosimy o określenie ilości, rodzaju i sposobu wykończenia (nierdzewne, malowane) uchwytów dla niepełnosprawnych w toaletach.

Odpowiedź 50
W ofercie, w pomieszczeniach sanitarnych dla osób niepełnosprawnych należy uwzględnić standardowe uchwyty ścienne 
nierdzewne przy muszlach wc i w kabinie natryskowej na II piętrze oraz typowe siedzisko składane w kabinie natryskowej. 

Pytanie 51
Jakie ilości grzejników przyjąć do wyceny – wg przedmiaru, wg rozwinięcia czy wg rzutów pomieszczeń (są to rażąco różne ilości)? 
Ew. prosimy o uzupełnienie rysunków rozwinięcia   inst. c.o.

Odpowiedź 51
W ofercie prosimy przyjąć do wyceny ilości grzejników wynikające z rzutów pomieszczeń. Na poziomie piwnicy należy uwzględnić 
montaż  grzejników w pomieszczeniach wskazanych w części graficznej opracowania na rzucie tej kondygnacji o parametrach 
33K/600/1200. 

Pytanie 52
Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o instalację wentylacji mechanicznej i instalację zasilania centrali wentylacyjnej – w opisie jest 
tylko zapis, że należy ją wykonać w kuchni?

Odpowiedź 52
W kuchni zaprojektowano uproszczoną wentylację nawiewno-wywiewną. Wywiew zapewniony będzie dwoma wentylatorami 
dachowymi usytuowanymi na podstawie istniejących przewodów wentylacyjnych wyciągniętych ponad płaszczyznę dachu, a 
nawiew następować będzie poprzez konwektory podokienne. W projekcie nie ma mowy o centrali wentylacyjnej.

Pytanie 53
Prosimy o podanie wymiarów okapu w kuchni.

Odpowiedź 53
Wymiary i przykładowy typ okapu został określony w Opisie Przedmiotu Zamówienia (Załącznik nr 11) na stronie 5. Okap kuchenny 
centralny z filtrem tłuszczu 4000 x 1600 x 450.

Pytanie 54
Prosimy o uzupełnienie zestawienia urządzeń kuchni.

Odpowiedź 54
Nowe wyposażenie kuchni oprócz okapu wywiewnego zostało wymienione w ostatnim zdaniu Opisu przedmiotu zamówienia 
(Rozdział IV). Dotychczasowe wyposażenie ruchome kuchni, wykonawca po zdemontowaniu przekaże do wykorzystania 
inwestorowi.

Pytanie 55
Na rys. rozwinięcia instalacji wody pokazano podgrzewacze elektryczne wody – czy mają być ujęte w ofercie skoro jest 
zaprojektowana centralna ciepła woda?

Odpowiedź 55
W specyfikacji do oferty nie należy uwzględniać montażu podgrzewaczy elektrycznych wody. 

Pytanie 56
Jakie ilości urządzeń sanitarnych (umywalki, wc, brodziki, zlewy, pisuary) ująć w ofercie? W przedmiarze jest łącznie 113, wg 
rozwinięcia 197 szt.

Odpowiedź 56
W specyfikacji do oferty należy uwzględnić ilości urządzeń sanitarnych  wynikające z sumy tych urządzeń pokazanych na rzutach 
poszczególnych kondygnacji.

Pytanie 57
Jakie ilości hydrantów ująć w ofercie? W przedmiarze jest 10, wg rozwinięcia – 15 szt.

Odpowiedź 57
W ofercie należy ująć 11 szt. hydrantów z szafkami.  

Pytanie 58
W opisie do projektu budowlanego jest zapis:…nawiew do pomieszczenia kuchni przez konwektory podokienne a wywiew 
przewodami wentylacyjnymi z zamontowanym wentylatorem dachowym WD-35…”. Brak takiego rozwiązania w projekcie i 
przedmiarze. Prosimy o uzupełnienie o informacje niezbędne do prawidłowej wyceny (opisy, rysunki, typy urządzeń, moce urządzeń 
Pytanie 59
W opisie przedmiotu zamówienia (pkt 7) jest zapis: … wykonanie klimatyzacji w Sali konferencyjnej, Sali konsumpcyjnej i kuchni. 



Brak takiego rozwiązania w projekcie i przedmiarze. Prosimy o uzupełnienie o informacje niezbędne do prawidłowej wyceny (opisy, 
rysunki, typy urządzeń, moce urządzeń, itp.).

Odpowiedź 58 i 59
Na rzucie parteru- technologia stołówki przedstawiono sposób wykonania uproszczonej wentylacji nawiewno-wywiewnej 
pomieszczenia sali konsumpcyjnej stołówki poprzez nawiew zapewniony konwektorami podokiennymi w ilości 5 sztuk o mocy 2000 
W i wywiew za pomocą zwężających się przewodów giętkich typu Sonodec z wywietrznikami sufitowymi typu DVSCØ150 
włączonych  do istniejących przewodów wentylacyjnych wypuszczonych ponad płaszczyznę dachu. Na podstawie kominowej 
zamontowane mają być wentylatory WD-35. Ponadto przewiduje się montaż w pomieszczeniu dwóch jednostek wewnętrznych 
klimatyzacyjnych SM 18 26- indor oraz SM 18 35 indoor z jednostką zewnętrzną SM 18 113-outdoor. Podobne rozwiązanie 
zamontowano w sali konferencyjnej na poziomie kondygnacji pierwszego piętra.

Pytanie 60
Czy podmiot udostępniający wykonawcy swój potencjał w zakresie doświadczenia (referencje na jedną robotę budowlaną) musi 
wystąpić jako podwykonawca?

Odpowiedź 60
Tak 

Pytanie 61
Prosimy o wyjaśnienie pojawiających się zapisów w kosztorysie branży elektrycznej: W pozycji 1 do 10  krotność 0,5, w pozycji od 
60 do 69 krotność 0,5, w pozycji od113 do 117 rotność 3, w pozycji od 185 do 190 krotność 3, w pozycji od 194 do 199 krotność 2, 
w pozycji od 253 do 259 krotność 13, w pozycji od 299 do 305 krotność 8. Jednocześnie prosimy o uzupełnienie kosztorysu branży 
elektrycznej o zestawienie materiałów.

Odpowiedź 61
Proszę brać pod uwagę do wyceny informacje zawarte w opisie do projektu.

Pytanie 62
W wielu pozycjach kosztorysu branży jest inny opis, jak opis w poz. KNUR na który się powołuje? Co wtedy jest ważne, pozycja z 
KNUR czy opis?

Odpowiedź 62
Proszę brać pod uwagę do wyceny informacje zawarte w opisie do projektu.

Pytanie 63
Dlaczego przy składaniu rozdzielnic na budowie w przedmiarze nie uwzględniono w rozdzielnicach właściwych przewodów 
łączących aparaty?

Odpowiedź 63
Należy przy składaniu rozdzielnic uwzględnić właściwe przewody łączące aparaty.

Pytanie 64
Jakie mają być typy przekładników w RG, TL 0,TL1, nie są wyszczególnione w przedmiarze a rysunek jest w tych miejscach 
nieczytelny?

Odpowiedź 64
Należy zastosować przekładniki w klasie i wielkości dostosowanej do zbilansowania mocy mocy w RG, TL0, TL1.

Pytanie 65
Czy można w  rozdzielnicach RG, TL 0, TL 1, dodać pozycję na montaż skrzynki zaciskowej SKa, a w Tl 0,Tl 1 także liczników?

Odpowiedź 65
Proszę w rozdzielnicach RG, TL0, TL1 dodać pozycję na montaż skrzynki zaciskowej Ska a w TL0 i TL1 także liczników.

Pytanie 66
Dlaczego w pozycjach 23,24,36 i 37, 98 i 99 jest niezgodność? 

Odpowiedź 66
proszę przyjąć w ofercie pozycję układania przewodów kabelkowych w bruzdach i przyjać jednokrotne wykonanie bruzd.

Pytanie 67
Czy należy stosować elementy tylko zgodne z projektem (Legrand), czy można stosować aparaty, skrzynki rozdzielcze, osprzęt 
i.t.p. innych firm o takich samych parametrach?

Odpowiedź 67
proszę stosować elementy i urządzenia oferowane przez ine firmy niż podane w projekcie ale spełniające takie parametry.

Pytanie 68
Czy uzupełnić rozdzielnice o aktualnie obowiązujące zabezpieczenie przepięciowe?

Odpowiedź 68
proszę uwzględnić aktualnie obowiązujące zabezpieczenia przepięciowe w rozdzielnicach.



 


